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Preisblatt Abwasser 
 

Auszug aus der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung des 
Kommunalunternehmens Stadtwerke Pfaffenhofen a. d. Ilm (BGS-EWS vom 28.09.2021) 

Hinweis: Der Bereich Abwasser ist von der gesetzlichen Mehrwertsteuer befreit. 

§6 Beitragssatz 

Herstellungsbeitrag  

a) pro m² Grundstücksfläche 
b) pro m² Geschossfläche 

1,79 € 
12,70 € 

§8 Abs. 2 Erstattung des Aufwands für Grundstücksanschlüsse nach Verrechnungssätzen 

Grundpreis  

Grundpreis für die Herstellung eines Grundstücksanschlusses 
einschließlich Hausanschlusskontrollschacht bis zu einer Leitungslänge 
von drei Metern ab der Grundstücksgrenze und bis zu einer 
Verlegungstiefe von 2,50 Metern auf dem Privatgrundstück 

 
 
 

3.500,00 € 

Zusatzkosten Länge  

Mehrkosten für jeden angefangenen Meter Leitungslänge, der über drei 
Meter Leitungslänge ab der Grundstücksgrenze hinausgeht 
 je Meter 

 
 

550,00 € 

Zusatzkosten Tiefe  

Mehrkosten für jeden angefangenen Meter Verlegungstiefe, der über 
2,50 Meter hinausgeht 
 je Meter 

 
 

900,00 € 
Überschreitet oder unterschreitet der Aufwand für die Herstellung, wegen besonderer Erschwernisse oder 
Erleichterungen, die Einheitssätze um mehr als 20 Prozent, so ändern sich die Kosten gemäß §8 Abs. 2 BGS-WAS vom 
28.09.2021. 

§9a Grundgebühr Schmutzwasserbeseitigung 

nach dem Durchfluss der Wasserzähler  

4 m³/h  pro Monat 
10 m³/h pro Monat 
16 m³/h pro Monat 
≥ 25 m³/h pro Monat 

4,00 € 
6,00 € 

10,00 € 
20,00 € 

§10 Schmutzwassergebühr 

Nach dem Entnahmezeitpunkt im Zeitraum  

01.01.2021 -31.12.2021 pro m³ entnommenen Wassers 
01.01.2022 -31.12.2022 pro m³ entnommenen Wassers 
01.01.2023 -31.12.2023 pro m³ entnommenen Wassers 
01.01.2024 -31.12.2024  pro m³ entnommenen Wassers 

2,50 € 
2,67 € 
2,88 € 
3,08 € 
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§10 a Niederschlagswassergebühr 

Nach versiegelten, bzw. teilversiegelten Flächen des Grundstücks  

01.01.2021 -31.12.2021 pro m² pro Jahr 
01.01.2022 -31.12.2022 pro m² pro Jahr 
01.01.2023 -31.12.2023 pro m² pro Jahr 
01.01.2024 -31.12.2024  pro m² pro Jahr 

0,49 € 
0,52 € 
0,57 € 
0,62 € 

 
 
Ergänzend zur Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung des 
Kommunalunternehmens Stadtwerke Pfaffenhofen a. d. Ilm (BGS-EWS vom 28.09.2021)  
gelten folgende Preise 

Einleitung von sonstigem Abwasser 

Fäkalschlammanlieferung Kläranlage  

01.01.2021 -31.12.2021 pro m³  
01.01.2022 -31.12.2022 pro m³ 
01.01.2023 -31.12.2023 pro m³ 
01.01.2024 -31.12.2024  pro m³ 

26,78 € 
28,60 € 
30,85 € 
32,99 € 

Einleitung von Grundwasser in das Entwässerungssystem  

01.01.2021 -31.12.2021 pro m³  
01.01.2022 -31.12.2022 pro m³ 
01.01.2023 -31.12.2023 pro m³ 
01.01.2024 -31.12.2024  pro m³ 
 
Leihgebühr für Wasserzähler zur Grundwassermessung 

1,25 € 
1,34 € 
1,44 € 
1,54 € 

 
100,00 € 

Hinweis: Eine Einleitung von Grundwasser in das Kanalsystem ist nur nach vorheriger Sondervereinbarung zulässig! 

 

Achtung 

Die Vorlaufzeit zur Durchführung eines Hausanschlusses inkl. Tiefbauarbeiten beträgt derzeit 
mindestens 6 Wochen nach Antragseingang! 


